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Det	vises	til	Helse-	og	omsorgsdepartementets	høringsnotat	av	6.	juni	2016	om	oppfølging	av	
forslag	i	Primærhelsetjenestemeldingen	og	Oppgavemeldingen	(heretter	«høringsnotatet»).	
Høringsfristen	er	satt	til	1.	oktober	2016.		
	
Buskerud	tannlegeforening	representerer	medlemmene	i	Den	norske	tannlegeforening	(NTF)	i	sitt	
område	og	jobber	på	vegne	av	NTF	for	dyktige	og	tilfredse	medlemmer	med	fornøyde	pasienter	i	
en	befolkning	med	god	tannhelse.	
	
Buskerud	tannlegeforening	deler	NTFs	alvorlige	bekymring	for	at	forslaget	om	å	overføre	ansvaret	
for	den	offentlige	tannhelsetjenesten	fra	fylkeskommunen	til	kommunen	vil	svekke	den	norske	
tannhelsemodellen	og	medføre	negative	konsekvenser	for	befolkningens	tannhelse.	Det	er	vårt	syn	
at	overføringen	ikke	kan	gjennomføres	på	det	grunnlaget	som	foreligger.	En	grundig	utredning	må	
fremlegges	før	det	er	forsvarlig	å	ta	stilling	til	realitetene	i	saken.		
	
Buskerud	tannlegeforening	stiller	seg	for	øvrig	bak	NTFs	høringsuttalelse	til	forslagene	i	
høringsnotatet.		
	
Følgende	forhold	er	av	særlig	betydning	for	vårt	standpunkt:	
	
I	Buskerud	er	7	av	21	kommuner	uten	privat	tannklinikk.	Den	offentlige	tannhelsetjenesten	(DOT)	
har	32	tannklinikker,	inkludert	tre	fengselsklinikker	og	en	kjeveortopedisk	klinikk.	Fem	klinikker	er	
bare	delvis	bemannet	enkelte	dager	i	uken.	I	tillegg	er	det	planlagt	nedleggelse	av	2	klinikker.	Når	
det	gjelder	samarbeidet	mellom	offentlig	og	privat	sektor,	de	regionale	kompetansesentrenes	rolle	
og	tannhelsetjenesten	generelt,	ønsker	vi	å	fremheve	dette:	
	

• Lite	samarbeid	mellom	offentlig	og	privat	sektor.	Det	er	forholdsvis	lite	samarbeid	mellom	
DOT	og	privat	sektor	i	vårt	område.	Tidligere	var	det	et	samarbeid	om	ruspasienter,	men	
dette	er	avviklet,	og	DOT	behandler	nå	disse	pasientene	selv.	To	privatpraktiserende	
tannleger	har	avtale		med	DOT	om	å	behandle	fritt	klientell	(Halllingdal	og	Hurum).	Den	ene	
av	disse	avtalene	er	i	ferd	med	å	fases	ut.	Samarbeidet	har,	i	den	utstrekning	det	har	
forekommet,	fungert	bra.		
	

• En	velfungerende	tannhelsetjeneste.	Buskerud	tannlegeforening	er	av	den	oppfatning	at	
den	offentlige	tannhelsetjenesten	i	Buskerud	fungerer	bra.	Alle	stillinger	er	besatt	og	
pasienter	får	behandlingen	de	har	krav	på	innen	rimelig	tid.		
	



 

• Lite	samarbeid	med	kompetansesenteret.	Samarbeidet	med	Tannhelsetjenestens	
kompetansesenter	Sør	(TkS)	er	begrenset,	blant	annet	på	grunn	av	lang	reisevei	til	Arendal	
og	fordi	det	er	tilstrekkelig	med	spesialister	i	nærmiljøet.	DOT	i	Buskerud	har	kun	hatt	
behov	for	å	benytte	seg	av	TkS	ved	enkelte	henvendelser	til	spesialist	i	oral	radiologi.	Blant	
de	privatpraktiserende	er	inntrykket	at	svært	få	har	noe	samarbeid	med	TkS.	Både	for	
pasient	og	behandler	er	det	mer	naturlig	at	vanskelige	kasus	henvises	til	det	odontologisk	
fakultetet	i	Oslo.	Buskerud	tannlegeforening	kan	derfor	ikke	se	at	TkS	har	bidratt	til	
stabilitet	og	rekruttering	av	tannhelsepersonell	i	vår	region	eller	bedret	det	offentlige	
tannhelsetilbudet	til	Buskeruds	befolkning.	
	

	
	
Med	vennlig	hilsen	
	
	
Buskerud	tannlegeforening	
	
	


